
 
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO   COMPRENSIVO POLO 3 
Sede Centrale Via Spoleto  0836/569602 

73013 GALATINA (LE) 

C.F. 80012200756  Cod. Mecc. LEIC89300D 

Peo:leic89300d@istruzione.it  -   Pec: leic89300d@pec.istruzione.it 

www.polo3galatina.edu.it  
                                    

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Titolo del progetto: INSIEME SI IMPARA DI PIU’ – sottoazione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo   

Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-285    CUP  n. H23D21000570007 

DETERMINA PER LA SOSTITUZIONE DELLA DOCENTE TUTOR D’AULA NEL MODULO “LET’S FLY 

TOWARDS EUROPE” 

 

     Galatina, 21 aprile 2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il nuovo Regolamento di Contabilità delle Istituzioni Scolastiche D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTA  la delibera n. 48 del Consiglio d’Istituto del 12/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale (aggiornamento) deliberato dal Consiglio di Istituto del 

12/02/2022 con delibera n. 50; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) – sottoazione 10.2.2A – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo;   

VISTO  il Piano elaborato da questa Istituzione scolastica (Candidatura n. 1054412) inoltrato in data 

16/05/2021 e protocollato dall’Autorità di Gestione con numero 11306 del 18/05/2021; 

mailto:leic89300d@istruzione.it
mailto:leic89300d@pec.istruzione.it




PRESO ATTO che il Ministero dell’Istruzione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale, con nota Prot. AOODGEFID-17665 del 07/06/2021 ha autorizzato 

questo Istituto ad attuare entro il 31 agosto 2022, il sopraindicato progetto – potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid-19 (apprendimento e socialità) sottoazione 10.2.2A – Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo  - cod. 10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-285 per l’importo di € 85.457,10; 

VISTA  l’assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata con provvedimento prot. n. 6697/C9 

del 24/09/2021 per l’importo di € 85.457,10 per la sotto-azione 10.2.2A “INSIEME SI IMPARA DI 

PIU’” cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-285; 

VISTA  l’assenza giustificata della prof.ssa Sandra Evangelio dal 19 al 29 aprile 2022, docente interna 

all’istituto, nominata in qualità di Tutor d’aula del   modulo “Let’s fly towards Europe”; 

VISTA  la calendarizzazione delle attività formative del modulo che prevede in detto periodo di assenza due 

lezioni rispettivamente nelle giornate di giovedì 21 aprile e giovedì 28 aprile 2022; 

CONSIDERATA l’impossibilità di modificare detto calendario visti gli ulteriori impegni dei corsisti e l’imminente 

data dell’esame per la certificazione KET; 

VISTO che non ci sono altri candidati idonei nella graduatoria di merito predisposta all’atto delle procedure di 

selezione; 

SENTITI  i tutor interni, in possesso dei titoli necessari, per la sostituzione giornaliera; 

VISTA la disponibilità dell’insegnante di scuola secondaria di I grado Michele Marti, già nominato tutor di 

altro modulo formativo e considerato che non c’è sovrapposizione tra i diversi moduli formativi; 

CONSIDERATA la necessità di garantire l’attuazione del modulo attraverso l’individuazione di una figura 

sostitutiva del tutor assente che possa svolgerne temporaneamente le funzioni facilitando, in 

particolare, i processi di apprendimento degli allievi e collaborando con l’esperto nella conduzione 

delle attività formative; 

 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

di nominare il prof. Michele Marti per la sostituzione della prof.ssa Sandra Evangelio come tutor d’aula nel modulo 

“Let’s fly towards Europe” nelle giornate di giovedì 21 aprile e giovedì 28 aprile 2022. 
Il docente presterà servizio c/o la scuola secondaria di 1° grado dalle ore 15:00 alle ore 17:00 per un totale di 4 ore. 

 

Art. 2 
Al docente competerà il compenso orario di € 30,00  lordo  Stato.                   L’impegno di spesa graverà sul progetto 10.2.2A-

FSEPON-PU-2021-285. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosanna Lagna 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e 

norme ad esso connesse 


		2022-04-21T07:08:54+0000
	LAGNA ROSANNA




